

امیر دژاکام ضمن انتقاد از اجرایی نشدن طرح حریم مجموعه تئاتر شهر، تصریح کرد که با نصب آهن پاره‌ها پیرامون مجموعه فضا تنگ و کثیف شده و این امر واقعا ناراحت‌کننده است. امیر دژاکام که به بهانه ایجاد حریم مجموعه تئاتر شهر چند ماهی است محصور شده است، به مهر گفت: چندین سال است درباره اینکه فضا و حریم اطراف تئاتر شهر دارای یک نمای زیبا با یک معماری و بافت زیبا باشد صحبت شده است اما متأسفانه چند ماه است به اسم افتتاح طرح حریم مجموعه تئاتر شهر دور تا دور مجموعه با آهن‌های کهنه و پاره محصور شده است. فضای پیرامون تئاتر شهر نظافت نشده و اطرافش آلوده تر شده و یک محیط نامناسب و چرک شکل گرفته است. وی متذکر شد: این چه کاری است که یک پروژه را با حضور هنرمندان افتتاح می‌کنند ولی محیط پیرامون تئاتر شهر را با نصب چند حلیه کهنه رها کرده‌اند. الان از پیاده روی تئاتر شهر نمی‌توان عبور کرد. باید دور تئاتر شهر خرید تا از راهرویی تنگ عبور کرد و به در تئاتر شهر رسید. دژاکام با بیان اینکه موزه فرش و اماکن فرهنگی و هنری دیگر حصار کشی دارند ولی چرا برای تئاتر شهر این گونه اقدام شده است، تاکید کرد: این روند حکایت از ناهمبهرانی و بی‌توجهی دارد. گویا وقتی هنرمندان خواسته‌اند فضا شکلی و زیبا شود باید این آهن پاره‌ها نصب شود، حوض‌های پیرامون تئاتر شهر خالی و خبری از گل و گیاه نباشد. تئاتر شهر را در محیطی چرک رها کرده‌اند. این هنرمند با سابقه تئاتر اظهار کرد: چه کسی باید پاسخ دهد؟ این چه کاری است؟ همه ناراحت هستند. وی تصریح کرد: دور تا دور تئاتر شهر پر از زباله شده است. دژاکام از مسئولان شهرداری خواستار شد تا به این موضوع توجه کنند. وی در بخش یابانی سخنان خود یاد آور شد: افتتاح طرح به معنی نصب آهن پاره‌ها و رها کردن آن‌ها نیست. برای بهبود این وضعیت هیچ اقدامی از سوی شهرداری انجام نمی‌شود. خواهش می‌کنم هنرمندان تئاتر را بیشتر از این ناراحت نکنید.

محمدزاده، رادان و افشاری در «سی صد»

سهراب پورناظری که پیش‌تر با اجرای پروژه «سی صد» در زمینه اجرای کنسرت نمایش فعالیت کرده بود، حالا دوباره قصد دارد پروژه دیگری با همان نام را روی صحنه بیاورد. براساس اعلام مشاور سانه‌ای این پروژه، «سی صد» کنسرت نمایشی است که این روزها در حال آماده‌سازی است و تاکنون حضور نوید محمدزاده، بهرام رادان و بهرام افشاری در آن قطعی شده است. «سی صد» با داستان جدید «گات» از تیم تیرماه روی صحنه می‌رود و به دنبال پرکشیدن و نمایش است. تهمورس پورناظری، تهیه‌کننده پروژه «سی صد»، محمد قدس (مجری طرح) و بلوبانک حامی این رویداد هنری هستند که توسط موسسه بارانادر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد روی صحنه می‌رود. دیگر بازیگران این اثر به زودی اعلام می‌شوند. بلیت فروشی این کنسرت - نمایش در سایت بلیت‌فروشی ایران کنسرت آغاز شد و علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت اقدام کنند. سهراب پورناظری پیش از این در اجرای کنسرت نمایش «سی صد» همکاری داشت که آن پروژه با بازی و کارگردانی امیر جدیدی اجرا شد اما در عین حال به‌عنوان کاری از سهراب پورناظری هم معرفی شد.

پورشیرازی بهترین بازیگر ترانسیلوانیا شد

حسن پورشیرازی برای بازی در فیلم سینمایی «پیر پسر» جایزه‌ی بهترین بازیگر را دریافت کرد. در اختتامیه فستیوال فیلم ترانسیلوانیا در کشور رومانی، حسن پورشیرازی برای بازی در فیلم سینمایی «پیر پسر» ساخته‌ی اکتای براهنی، عنوان بهترین بازیگر را از آن خود کرد. فیلم سینمایی «پیر پسر» با بازی حامد بهداد، لیلیا حاتمی، محمد ولی‌زادگان با هنرمندی حسن پورشیرازی در بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم ترانسیلوانیا حضور داشت. این فیلم به تهیه‌کنندگی مشترک بابک حمیدیان و حنیف سروری، پیش از این در نخستین حضور بین‌المللی خود نیز در جشنواره فیلم روتردام هلند جایزه بهترین فیلم بخش پرده‌ی بزرگ را از آن خود کرده بود. پخش بین‌الملل این فیلم بر عهده کمپانی پخش هفت چشمه با مدیریت میلاد خسروی است. بیست و سومین فستیوال فیلم ترانسیلوانیا از ۱۴ تا ۲۳ ژوئن ۲۵ (خرداد ۲۴ تیر) در کشور رومانی برگزار می‌شود.

ساراحاتمی:

چالش‌ها راضی‌ام می‌کند



روزی پرده سینما اظهار کرد: زمانی که فیلم را روی پرده سینما دیدم، برای من این فیلم عظمت بیشتری پیدا کرد. چون اوایل تصور نمی‌کردم نتیجه کار آنقدر خوب از آب درآید که آن را تا این حد دوست داشته باشم و از نتیجه‌اش احساس رضایت کنم. حاتمی با تاکید بر آنکه احتمال دریافت سیمرغ در دو سال متوالی بسیار اندک است، درباره کاندیدشدنش برای دریافت سیمرغ بلورین در جشنواره پارسال افزود: فکر نکنم در هیچ جشنواره‌ای در دنیا هم دو جایزه در دو سال متوالی به یک فرد داده شود. برای همین هم کاندید شدنم برای سال دوم باعث خوشحالی‌ام شد؛ اما احتمال ادامه‌دارم برای بار دوم سیمرغ به من تعلق نگیرد. «آبی روشن» را ببینید او با بیان آنکه از طریق پذیرش نقش‌های

ساراحاتمی، بازیگر فیلم «آبی روشن» بیان داشت که هم مخاطب از تماشای این فیلم راضی است و هم خودش برای چالش‌هایی که در بازیگری برای او ایجاد می‌شود، حس رضایت می‌کند. سارا حاتمی، بازیگر جوانی است که بسیاری او را در سریال «زخم کاری» در نقش مانده به یاد می‌آورند. با این وجود او توانست در مدت زمان کوتاهی از حضورش در بازیگری، توانمند خود را بگونه‌ای نشان بدهد که سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن را برای فیلم سینمایی «کت چرمی» از چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر دریافت کند و نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن برای بازی در «آبی روشن» از چهل و دومین جشنواره فیلم فجر شود. سارا حاتمی به بهانه اکران «آبی روشن» ساخته بابک خواجه‌پاشا، گفت: ابتدا با من تماس گرفته شد و فیلمنامه را برایم ارسال کردند. بعد از خواندن فیلمنامه بود که پذیرفتم به تیم بازیگری «آبی روشن» بپیوندم. فیلم «در آغوش درخت» بابک خواجه‌پاشا را در جشنواره دیده بودم و از این طریق ایشان را می‌شناختم. برای همین وقتی فیلمنامه را خواندم دیدم به موضوع آن نیز یک عرق شخصی دارد و تمام این عوامل دست به دست هم داد چشم بسته این پیشنهاد را قبول کنم. این بازیگر با اشاره به نظارش پس از تماشای فیلم سینمایی «آبی روشن»

اکران فیلمی بابازی تریاقاسمی

فیلم «حبس مجرد» نخستین ساخته محمدحسام حدادیان با حضور بازیگرانی همچون تریاقاسمی اکران می‌شود. تریاقاسمی که بازی در فیلم‌های سینمایی متعددی همچون «خواستگاری»، «شام آخر»، «مجسمه»، «دعوت»، «دختر شیرینی فروش»، «معادله»، «سلاکمه»، «پدر آن دیگری» و «ویلاهای» را در کارنامه خود دارد، سال گذشته در فیلم سینمایی «پرواز ۱۵۷» بازی کرد و امسال تصویر او با فیلمی جدید روی پرده نقره‌ای نقش خواهد بست. «حبس مجرد» اولین فیلم بلند محمدحسام حدادیان است که با موضوعی اجتماعی به مساله و معضلی در یک خانواده پرداخته است. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: «وچید برای فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از سایت‌های شرط بندی تصمیم به فرار و خروج غیرقانونی از کشور را دارد که در این مسیر با مشکلاتی

روبه‌رو می‌شود». در این فیلم مهدی کوشکی، سیاوش چراغی پور، وحید نیک‌راه، پیمان مقدمی، مهرداد ضیایی، یلدا عباسی، زهرا نامور، علیرضا موبدی، وحید میرزابیگی، زینب شعبانی، سید جواد یحوی، تریاقاسمی به همراه مرسانا حدادیان و ایلانا حدادیان بازی کرده‌اند. سایر عوامل فیلم سینمایی «حبس مجرد» عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: ابوالفضل نیاتی، تهیه‌کننده: مهراون مهدویان، طراح چهره پردازی: نوید فرح مرزی، مدیر صداپردازی: علی ذوالفقاری، منشی صحنه: آزاده جهانبخش، طراح صحنه و لباس: میلاد آجودانی، تدوین: شیدا اگرچی، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: مهرنوش حسینی، طراح پوستری: وحید عبدالحسینی، مدیر تولید: سیامک باحجم و علی رستمی‌نیا، جاننشین تولید: شیما انصاری، مدیر تدارکات: خسرو زنگنه تبار...

بین الملل

کوتاه

پیشنهاد ارمنستان به باکو برای حل و فصل موارد نقض آتش پس

دولت ارمنستان اعلام کرد، دفتر نخست‌وزیر این کشور به دفتر رئیس‌جمهور آذربایجان پیشنهاد کرده است که ایروان و باکو مکانیسمی دوجانبه برای بررسی موارد نقض آتش بس ایجاد کنند. به گزارش ایسنا، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، ارتش ارمنستان را به گلوله باران مواضع خود در مرز متهم کرد. در حالی که ایروان این اتهام را رد کرد و آن را اطلاعات نادرست خواند. دولت ارمنستان اعلام کرد: «اخیرا وزارت دفاع جمهوری آذربایجان به طور دوره‌ای اطلاعاتی را منتشر می‌کند، مبنی بر اینکه یگان‌های وزارت دفاع جمهوری ارمنستان رژیم آتش بس را نقض می‌کنند. به‌رغم اینکه وزارت دفاع جمهوری ارمنستان همه این موارد را رد کرده است، آذربایجان به انتشار چنین اطلاعاتی ادامه می‌دهد... بنابراین، دفتر نخست‌وزیر ارمنستان از طریق مجاری دیپلماتیک به دفتر رئیس‌جمهور آذربایجان پیشنهاد کرد تا مکانیسمی دوجانبه برای بررسی موارد نقض رژیم آتش بس ایجاد کنند.» ارمنستان و جمهوری آذربایجان پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، چندین جنگ بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ داشته‌اند. جمهوری آذربایجان در ماه سپتامبر طی حمله‌ای برق‌آسا و کوتاه این منطقه را تصرف کرد و ده‌ها هزار نفر از ارمنی‌های قومی را به فرار واداشت. دو همسایه منطقه قفقاز اکنون درگیر روند تعیین حدود و تعیین مرز هستند. به دنبال درگیری در قره‌باغ، روابط بین ۲ متحد سنتی، روسیه و ارمنستان هم‌بزه‌شد و ایروان کرملین را متهم می‌کند که در محافظت از آن در برابر جمهوری آذربایجان شکست خورده است. «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان هم به‌تازگی اظهار کرد که از سازمان پیمان امنیت جمعی خارج می‌شود.

ارسال گاز روسیه به اروپا از مسیر اوکراین

یک عضو شرکت گازپروم از تامین بخشی از نیاز گازی اروپا از مسیر کورسک خبر داد. به گزارش مهر به نقل از تاس، شرکت گازپروم روسیه از رسیدن حجم ارسال گاز به اروپا به حجم ۴۲.۴ میلیون متر مکعب در روز خبر داد. به گفته این مقام شرکت گازپروم، این شرکت، ۴۲.۴ میلیون متر مکعب گاز را تا ۲۲ ژوئن و از طریق اوکراین برای اروپا تامین می‌کند. این مقام روس یاد آور شد که درخواست ایستگاه پمپاژ گاز از منطقه سوخرانوفکا رد شده است. خط ترانزیت از مسیر اوکراین در حال حاضر همچنان تنها مسیر انتقال گاز روسیه به کشورهای اروپای غربی و مرکزی است. ارسال گاز روسیه از طریق خطوط لوله نورد استریوم، پس از انفجارهای بحث‌برانگیز، به‌طور کامل به حالت تعلیق درآمد.

ولادیمیر پوتین:

تنها به تجهیزات نظامی خودمان تکیه داریم



رئیس‌جمهور روسی اظهار کرد: مسکو در تامین نیازهای تسلیحاتی خود تنها به تجهیزات ساخت خود تکیه دارد و در این زمینه به خودکفایی رسیده است. «ولادیمیر پوتین» گفت: روسیه تنها به تجهیزات نظامی خود تکیه دارد و از این مسیر به موفقیت رسیده است. او در نشست با حضور فارغ‌التحصیلان نهادهای نظامی روسیه افزود: «همه از این یگان‌های وزارت دفاع می‌آیند... ما می‌توانیم روی خود حساب کنیم. هیچکس قرار نیست بیاید و با دست‌ودل‌بازی چیزی به ما بدهد.» پوتین در ادامه اظهارات خود در جمع فارغ‌التحصیلان این نهاد‌های نظامی ادامه داد: «ما باید همه کارها را خودمان انجام دهیم. ما در این زمینه موفق بوده‌ایم.» روسیه در سال‌های

لهستان:

مرز با بلاروس را می‌بندیم



وزیر خارجه لهستان از بررسی طرح بستن مرز مشترک این کشور با بلاروس، برای مقابله با بحران مهاجران خبر داد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، وزیر خارجه لهستان از احتمال بستن مرز مشترک با بلاروس به بهانه مبارزه با ورود مهاجران سخن گفت. «رادوسلاو سیکورسکی» وزیر امور خارجه لهستان اعلام کرد که دولت ورشو قصد دارد به دلیل هجوم مهاجران از کشورهای خاورمیانه، مرزهای خود با بلاروس را به‌طور کامل ببندد. وزیر خارجه بلاروس در مصاحبه‌ای تلویزیونی بیان کرد که دولت در حال حاضر بر بررسی پیامدهای بستن مرزها بر اقتصاد و جوامع داخلی

وزارت دفاع روسیه:

آمریکا مسئول اصلی حمله به سواستوپول است

داده‌های اطلاعاتی ماهواره‌ای آن‌ها برنامه‌ریزی می‌شود. به گفته مسکو، علاوه بر آمریکا که این تسلیحات را در اختیار کی‌یف قرار داده، رژیم اوکراین هم که حملات از قلمروی این کشور انجام شده، مسئول است. وزارت دفاع روسیه تاکید کرد این حمله بدون پاسخ نخواهد ماند. طبق اعلام این وزارتخانه، حمله با پنج موشک تاکتیکی آمریکایی ATACMS

گزارش

دونالد ترامپ:

پیش از تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه می‌دهم

«دونالد ترامپ» خطاب به حامیانش گفت که اگر در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود، پیش از مراسم تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور طی سخنرانی برای حامیانش در شهر فیلادلفیا واقع در ایالت پنسیلوانیا بیان کرد: «پیش از مراسم تحلیف، درست اندکی پس از پیروزی در انتخابات، به جنگ وحشتناک میان روسیه و اوکراین خاتمه خواهیم داد و از جنگ جهانی سوم جلوگیری خواهیم کرد.» خبرگزاری تاس به نقل از رئیس‌جمهور سابق آمریکا گزارش کرد: «اگر می‌خواهید آمریکا را حفظ کنید؛ دوستان، اعضای خانواده و هر کسی را که می‌شناسید، متقاعدش کنید تا در روز انتخابات رای دهد. می‌خواهند زود رای دهند، غیبی رای دهند، به‌طور الکترونیکی رای بدهند، حضوری رای بدهند، برایم مهم نیست که آنها چگونه رای می‌دهند، فقط رای دهید.» او ضمن تاکید بر ادعاهای پیشین خود مبنی بر «تقلب» در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ گفت: «شوکه‌کننده بود! آنها از کووید و خیلی چیزهای دیگر استفاده کردند تا تقلب کنند اما دوباره به آنها اجازه نخواهیم داد که این کار تکرار شود.» ترامپ با اشاره به عملکرد «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا اظهار کرد: «اکنون تحت ریاست جو بایدن فاسد، بدترین رئیس‌جمهور تاریخ کشور ما، جهان در شعله‌های آتش می‌سوزد. بایدن ما را به سمت جنگ جهانی سوم می‌کشاند و به‌زودی وارد چنین جنگی خواهیم شد. به نظرم او هر چه زودتر باید از ریاست کنار گذاشته شود.» وی افزود: «ما باید او را سریعاً خارج کنیم. بزرگترین مشکل، آنچه است که او به روسیه، چین و کره شمالی می‌گوید. این کشورها به ما می‌خندند. آنها نمی‌توانند باور کنند که چنین اتفاقی بر سر آمریکا می‌افتد.» انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با حضور «جو بایدن» نامزد حزب دموکرات و «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواه در تاریخ پنج‌نومبر ۱۵ (آبان) برگزار خواهد شد. این ۲ نامزد که در حال حاضر برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا با یکدیگر رقابت می‌کنند، اخیراً موافقت کردند که در یک مناظره رایکی در تاریخ ۲۷ ژوئن (۷ تیر) و دیگری را در تاریخ ۱۰ سپتامبر (۲ شهریور) برگزار کنند.